М И Н И СТЕ РСТВО  ПРИРОДНЫХ РЕСУРСО В  И] э к о л о г и и
РОССИ Й СКОЙ  ФЕДЕРАЦИИ

(Минприроды России)

П Р И К А З
г. М О С К В А

13.03.2013 № 89

M H illlU i h fr.n !0(.rilHi!!l rnCfilKCKCH ФЕДЕРАЦИИ

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО
Тегиарацногшый Л!! г  2 ^ 5 1

or Z-'C'

н а  з а х о р о н е н и е  р а д и о а к т и в н ы х  о т х о д о в

В соответствии с Федеральным законом от 11 июля 2011 г. Ха 190-ФЗ
«Об обращении с радиоактивными отходами и о внесении изменений в отдельные
законодательные акты Российской Федерации» (Собрание законодательства
Российской Федерации, 2011, Ха 29, ст. 4281), Положением о государственном
регулировании тарифов на захоронение радиоактивных отходов, утвержденным
постановлением Правительства Российской Федерации от 3 декабря 2012 г.
Ха 1249 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2012, Ха 50,
ст. 7067), Положением о Министерстве природных ресурсов и экологии
Российской Федерации, утвержденным постановлением Правительства
Российской Федерации от 29 мая 2008 г. Ха 404 (Собрание законодательства
Российской Федерации, 2008, Ха 22, ст. 2581; Ха 42, ст. 4825; Ха 46, ст. 5337; 2009,
Ха 3, ст. 378; Ха 6, ст. 738; Ха 33, ст. 4088; Ха 49 (2 ч.), ст. 5976; 2010, Ха 5, ст. 538;
Ха 10, ст. 1094; №  14, ст. 1656; Ха 26, ст. 3350; Ха 31, ст. 4251; Ха 31, ст. 4268;
Ха 38, ст. 4835; 2011, Ха 6, ст. 888; Ха 14, ст. 1935; Ха 36, ст. 5149; 2012, Ха 7,
ст. 865; Ха 11, ст. 1294; Ха 19, ст. 2440; Ха 28, сг. 3905; Ха 37, ст. 5001; Ха 46,
ст. 6342;Ха51 ,ст. 7223),п р и к а з ы в а ю :

Установить тарифы на захоронение радиоактивных отходов на первый
период регулирования согласно приложению.

Министр

скатерть на стол

http://www.kruzhevo-len.ru/vyazanye-skaterti.html

Приложение
к приказу Минприроды России
от 13 .03 .2013  № 89

Тарифы на захоронение радиоактивных отходов
на первый период регулирования

Класс
радиоактивных

отходов*

Тариф на захоронение радиоактивных отходов
в руб./куб. м (без НДС)

2013 год 2014 год 2015 год 2016 год 2017 год
Класс 1 1099890,00 1141341,40 1198358,28 1246509,91 1303245,12
Класс 2 501185,12 519265,25 546029,74 566954,39 593974,63
Класс 3 114943,05 120575,26 126483,44 132681,13 139182,51
Класс 4 32504,33 34097,04 35767,80 37520,42 39358,92
Класс 5 333,43 - - - -

Класс 6 286,64 300,68 315,42 330,87 347,08

В соответствии с Критериями классификации удаляемых радиоактивных отходов,
утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 19 октября 2012 г.
№ 1069 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2012, № 44, ст. 6017).

Приказ 89

http://files.stroyinf.ru/Data2/1/4293756/4293756286.htm